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Konferencja naukowa Solidarność” jako szkoła
demokracji (1980–1981) - 7-8 listopada

7-8 listopada (poniedziałek-wtorek), godz. 10.00

„Solidarność” to nie tylko jedno z najważniejszych przeżyć zbiorowych Polaków w  XX wieku, lecz także
ruch społeczny kultywujący wolnościowe, demokratyczne i obywatelskie idee. Po kilkudziesięciu latach
rządów komunistycznych Polacy w latach 1980–1981 mieli okazję po raz pierwszy swobodnie wybierać
swoich przedstawicieli. „Solidarność” stała się prawdziwą szkołą demokracji. To stwierdzenie wymaga
jednak pogłębienia i naukowej refleksji. W zamierzeniu organizatorów konferencja ma być próbą
odpowiedzi na pytania dotyczące funkcjonowania związku w tym specyficznym kontekście.

 

7 listopada 2016

 

10.15–12.00 Panel: Przywódcy związku

Katarzyna Wilczok: Krajowa Komisja Porozumiewawcza NSZZ „Solidarność” – stan badań a możliwości,
problemy i postulaty badawcze

Andrzej W. Kaczorowski: Liderzy i kierownicze gremia „Solidarności” rolniczej. Od „cudu jedności” do
dezintegracji. Funkcjonowanie władz NSZZ RI „Solidarność”

Kamil Dworaczek: Kierownictwo Niezależnego Zrzeszenia Studentów

 

 

12.20–14.00 Panel: „Solidarność” lokalna (1)

Marcin Wałdoch: Objawy demokratyzacji życia politycznego w Chojnicach (1980–1981)

Zbigniew Bereszyński: Solidarni lecz głęboko podzieleni. Blaski i cienie demokracji związkowej na
przykładzie województwa opolskiego

Leszek Zygner: Mławska „Solidarność” oddolna (1980–1981)

 



 

15.00–17.00 Panel: „Solidarność” lokalna (2)

Robert Kolas: Reakcja władz partyjno-miejskich na powstanie i działalność „Solidarności” w regionie
pilskim w świetle dokumentów Archiwum Państwowego w Poznaniu oddział w Pile

Marzena Grosicka: I Walne Zebranie Delegatów Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”, jako
przykład konfrontacji mechanizmów demokratycznych z działaniami operacyjnymi SB

Krzysztof Osiński: W stronę demokracji. I Walne Zebranie Delegatów Regionu Bydgoskiego NSZZ
„Solidarność”
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10.00–12.30 Panel: „Solidarność” – społeczeństwo – państwo

Krzysztof Łabędź: Solidarnościowe projekty demokratyzacji systemu rządzenia a poglądy i postawy
społeczeństwa

Paweł Bielicki: Poglądy kierownictwa „Solidarności” na demokratyzację administracji państwowej w
latach 1980–1981

Paweł Fiktus: Solidarnościowe wypracowanie zasad prowadzenia strajku. Od akcji protestacyjnych do
procesu legislacyjnego

Małgorzata Świder: Możliwości i szanse demokracji wewnątrzzwiązkowej w świetle dokumentów i
sprawozdań współpracowników Stasi. 1980–1981

Rafał Łatka: Wpływ Kościoła na ,,Solidarność” i wewnątrzzwiązkowe mechanizmy jej funkcjonowania

 

 

13.30–15.00 Panel: Kultura i nauka

Marek Kunicki-Goldfinger: Koncepcje demokracji w polskim środowisku studenckim w latach 1980-1981

Sylwia Paulina Bobryk: Solidarność o demokratyzacji szkolnych narracji historycznych

Joanna Hytrek-Hryciuk: Demokracja w praktyce: polscy Niemcy i ich dążenia budowy niezależnych
organizacji społeczno-kulturalnych w myśli polityczno-społecznej „Solidarności”.


